
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120100342

342

Nº 225, quarta-feira, 1 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 321/2021

Abertura: 14 de dezembro de 2021, às 9h. Objeto: Fornecimento e garantia de
instrumentos musicais e acessórios para a rede de assistência psicossocial.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 322/2021

Abertura: 20 de dezembro de 2021, às 9h. Objeto: Fornecimento de tubos e
insumos para a coleta de sangue.

TOMADA DE PREÇOS Nº 323/2021

Abertura: 20 de dezembro de 2021, às 14h. Objeto: Contratação de empresa,
sob regime de empreitada global, para execução de obra de modernização do ginásio de
esportes Joel Bastos de Souza (Enxutão). Os editais estão disponíveis na Central de
Licitações - CENLIC ou no site www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-
6000.

Caxias do Sul, 30 de novembro de 2021.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALTENSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2021

Aquisição de equipamentos agrícolas. Convênio/MAPA nº 911229/2021. Data
da Sessão, dia 14/12, às 08h00min. Local: Site do Governo Federal - compras.gov.br Edital
e/ou informações pelo e-mail licitacao@cruzaltense.rs.gov.br, no site do Município ou pelo
telefone (54) 3613 6032.

Cruzaltense/RS. 30 de novembro de 2021
JOAREZ LUÍS SANDRI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEZESSEIS DE NOVEMBRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra
para pavimentação com pedras irregulares (calçamento) de partes das Ruas São João e
Leandro Segatto, meio fio lateral de concreto pré-moldado, passeios com blocos de
concreto intertravados, rampas de acessibilidade e placas de sinalização. Abertura:
16/12/2021 às 9h. Edital: disponível a partir de 01/12/2021. Cadastramento: Será do
Município, não se admitindo cadastro de outro ente público, com prazo até o dia
13/12/2021 até 16h, na Prefeitura. Informações: Na Prefeitura, Rua Santo Antônio, 1243,
com a Comissão de Licitações das 08 as 11:30 e 13:30 as 16:30h; (55) 3362.1100 ou portal
<http://www.dezesseisdenovembro.rs.gov.br>.

JOHNNI RAMAO LOMBALDO BOCACIO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Financiamento nº 0601644-18, firmado pelo Município de Erval Seco
- RS, CNPJ 87.613.212/0001-22, e o Agente Financeiro Caixa Econômica Federal, CNPJ nº
00.360.305/0001-04, Objeto: FINISA - Despesa de Capital Programa: FINISA-FINAN.INFRA E
SAN.AMBIENTAL. Operação com Garantia FPM. Valor de Investimento: R$ 4.000.000,00,
sendo R$ 4.0000.000,00 com recursos de financiamento lastreados pela CAIXA, sem
previsão de contrapartida financeira pelo Tomador. Representantes: Pela CAIXA, Elodia
Maria Osmarin Borba e Pelo TOMADOR, Leonir Koche. Data de assinatura: 30/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Torna público que no dia 14/12/2021, às 09h, será realizada através do site
www.bll.org.br a sessão pública a aquisição de uma Escavadeira Hidráulica, conforme o
Convênio 891842/2019/MAPA, firmado entre o Município de Estrela e o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Edital e anexos poderão ser obtidos no site
supracitado ou no endereço www.estrela.rs.gov.br. Informações complementares pelo
telefone (51)3981-1025, no horário das 8h às 11:30h e das 13:30h às 17h.

ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINALZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

Proc. 079/2021 - Objeto: Aquisição de 01 (uma) plantadeira agrícola. Abertura:
14/12/2021, às 9hs, na Prefeitura. Informações e Edital na Secretaria de Administração,
junto à Prefeitura, (54) 3546-1001, em horário de expediente ou
www.faxinalzinho.com.br.

Faxinalzinho, 30 de novembro de 2021
JAMES AYRES TORRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021

Processo Licitatório nº 234/2021
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que

será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de
recursos da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de máquina retroescavadeira,
conforme Convênio nº 891076/2019 do Ministério do Desenvolvimento Regional. As
Propostas de Preços serão recebidas até 14 de Dezembro de 2021, até às 13hs59min
(horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 14 de Dezembro de 2021, às 14hs(horário de Brasília), no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico
Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 30 de Novembro de 2021.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021

Processo Licitatório nº 235/2021
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que será

realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para a aquisição de equipamentos agricolas
destinado a Linha Castelinho, Linha Getúlio Vargas, Linha Balzan e Linha São Paulo, interior
deste Município, conforme Termo de Convênio 901395/2020/MAPA e Plano de Trabalho.
As Propostas de Preços serão recebidas até 15 de dezembro de 2021, até às 08h59min
(horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 15 de dezembro de 2021, às 09hs00 (horário de Brasília), no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico
Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 30 de novembro de 2021.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 233/2021
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que será

realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para à aquisição de equipamentos agrícolas
destinado a Linha 21 de Abril e Linha Alto da Colina interior deste Município, conforme
Termo de Convênio 901587/2020/MAPA e Plano de Trabalho. As Propostas de Preços serão
recebidas até 14 de dezembro de 2021, até às 08h59min (horário de Brasília), no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 14 de dezembro de
2021, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br
e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 30 de novembro de 2021.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda
PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021

PROCESSO nº. 1960/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, conforme Edital e seus anexos.

O (A) Pregoeiro (a) comunica os interessados na licitação em epígrafe que foi
realizada alteração do edital, relativa ao item 03, exclusivamente no tocante a quantidade
licitada. Por se tratar de modificação de caráter geral, sem qualquer impacto sobre a
formulação da proposta ou sobre a abrangência de participação, no certame, torna-se
despicienda a devolução de prazo, nos termos do artigo 21, parágrafo 4, da lei 8.666/93
mantém-se a data de abertura da sessão pública que será realizada no dia 10/12/2021 às
9h.

Hulha Negra, 30 de novembro de 2021.
CARLOS RENATO TEIXEIRA MACHADO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Dia: 20/12/2021, às 08:50 horas. Objeto: Aquisição e instalação de painel
fotovoltaica, em imóvel da Prefeitura Municipal na localidade de Linha Salete, de Ibarama-
RS. Edital na Prefeitura, Rua Júlio Bridi 523, Ibarama-RS Site: www.ibarama.rs.gov.br. e
www.bll.org.br. Informações Fone: 51 37441100.

Ibarama, 30 de Novembro de 2021.
VALMOR NERI MATTANA

Prefeito
PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2021

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais eletrônicos e de
informática (TI). Abertura das Propostas: 15/12/21 às 09h00min. Informações pelo telefone
(55) 3331-8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no
link "Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí/RS, 30 de novembro de 2021.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2021

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza
para a Secretaria Municipal de Saúde. Abertura das Propostas: 14/12/21 às 09h00min.
Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão
Eletrônico".

Ijuí/RS, 30 de novembro de 2021.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução global para manutenção e
reforma de partes de capeamento do canal Av. Pinheiro Machado, os serviços incluem:
Sinalização com tabuletas, demolição de concreto, lajes novas, fechamento do canal,
dentre outros. Nova data de Abertura das Propostas: 17/12/21 às 09h00min. Informações
pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de
Preços".

Ijuí/RS, 30 de novembro de 2021.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito


